
Zpravodaj
VÁŽENÉ KOLEGYNĚ, VÁŽENÍ KOLEGOVÉ,
 

 s jarem přichází náš nový Zpravodaj plný zajímavých tipů 

k aktuálním výsevům.

 Uvědomujeme si, že nejen sadba květin, ale i sadba zelenin je 

pro vaše zákazníky velmi důležitá. Mnozí preferují tradiční odrůdy, 

ovšem rádi je doplňují o některé novinky. Proto nám dovolte krátce 

představit zajímavé odrůdy melounů, rajčat a cuket, na jejichž 

výsev je právě nejvyšší čas.

 V druhé části Zpravodaje upozorňujeme na velmi atraktivní 

odrůdy rodů Cosmos, Helianthus a Tagetes. Na závěr zmíníme 

několik novinek uvedených do sortimentu na podzim roku 2024, 

které je možné z letošního výsevu ještě zařadit do jarních prodejů 

a výsadeb.

S přáním všeho dobrého!

Jan Černý 

Jakub Černý

Černý Seed s.r.o., Jaroměř

JARO
2025

PLODOVÁ ZELENINA

Stále teplejší léto velmi významně rozšiřuje území, na kterém lze úspěšně 

pěstovat melouny. Meloun vodní (Citrulus lanatus) si již získal mnoho 

velkých i drobných pěstitelů. Naše nabídka zahrnuje odrůdy s různou 

barvou dužniny, různou chutí a velikostí plodů. Tradiční odrůdou 

s červenou dužinou je 621010 Lajko II F1. Odrůda 621040 Moro F1 se 

vyznačuje raností, žíhanou slupkou a červenou dužninou. Největší plody 

a světle zelenou slupku má pak 621060 Greybelle. Velmi neobvyklá 

je kombinace červené dužniny a žluté slupky u plodů 621050 Złoto 

Wolicy F1. Nezapomeňme ani na chutné odrůdy se žlutou dužninou 

621030 Janosik a 621020 Primagold F1.

V posledních letech vzrůstá zájem o melouny cukrové (Cucumis melo), 

které jsme zařadili na podzim do sortimentu ve dvou variantách. 620810 

Cantalupo di Charentais s kulatými plody a žlutooranžovou dužninou má 

sladkou a aromatickou chuť. 620820 Junior F1 se vyznačuje vejčitými 

plody, velkou raností a hustou oranžovou dužninou.

620810
Cantalupo di Charentais

621060
Greybelle

621010
Lajko II F1

621050
Złoto Wolicy F1

621030
Janosik

621040
Moro F1

621020
Primagold F1



Sadba rajčat (Lycopersicon esculentum) je stále velmi oblíbená. Do po-

předí se v posledních letech dostávají odrůdy s drobnými plody různých 

barev a tvarů. Rádi bychom připomněli barevně netradiční odrůdy 

632420 Yellowstone s velkými masitými žlutými plody, 632430 Noire 

de Crimée s tmavě hnědými plody a 632410 Blackball s dlouhými vijany 

menších černých plodů. Ze skupiny koktejlových rajčat bychom rádi 

vyzdvihli zejména 632220 Delikano F1 s červenými podlouhlými plody, 

632230 Odat F1 s oranžovými datlovými plody, 632160 Radana s malými 

červenými plody hruškovitého tvaru a 632170 Taiko s drobnými žlutými 

protáhlými plody na rozvětvených vijanech.

Tykev – cuketa (Cucurbita pepo) se pěstuje nejčastěji s tmavě zelenými 

plody. V naší nabídce si však můžete vybrat z celé řady barev a tvarů, které 

zcela jistě zaujmou i vaše zákazníky. Odrůda 606210 Atena Polka F1 

se vyznačuje tmavě žlutými kyjovitými plody na bujně rostoucích 

keříčkovitých rostlinách. 606220 Bianca di Trieste má světle zelené 

plody válcovitého tvaru a je velmi raná. 606230 Greta F1 je ceněna 

především pro chuťové vlastnosti a velmi světle zelenou až bílou barvu. 

606240 Grey je velmi raná, určená pro sklizeň mladých plodů od délky 

12 cm v bledě mátově zelené barvě s šedými skvrnami. 606250 

Romanesco má bujný růst a bohatou násadu výrazně žebrovaných plodů 

s výraznými světle zelenými pruhy. Tato odrůda se často využívá pro 

sklizeň jedlých květů. Pro kulaté plody se pak pěstují odrůdy 606270 

Tondo Chiaro di Nizza a 606260 Tondo di Piacenza.
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LETNIČKY VYSÉVANÉ NA ZAČÁTKU DUBNA
 

Cosmos bipinnatus můžeme rozdělit podle typu růstu a plnosti květů do 
několika skupin. Nejdříve si připomeňme skupinu s velkými kulatými kvě-
ty, kde část z nich vytváří i druhou řadu menších okvětních lístků. Vhodné 
jsou pro pěstování na záhonech, v zahradách a ve veřejné zeleni, dorůstají 
výšky okolo 60 cm a využívají se i pro řez. 8880 Capriola FSN má květy bílé 
s růžovo-červeným okrajem a tmavě purpurově-červeným zbarvením 
okolo středu. Rubínově červené květy vám ve výsadbách doplní odrůda 
8910 Rubenza FSN. Dvoubarevné červenobílé květní lístky odrůdy 8920 
Velouette prozáří každou kytici. Pro zjemnění výsadeb se hodí 8930 
Xanthos FSN-FSG se světle žlutými květy a 7660 Apricotta FSN v jemné 
meruňkové. Geneticky kompaktní odrůdy ze skupiny Casanova dorůstají 
výšky okolo 30 cm, jejich vyrovnaný růst a velké množství sytě barevných 
květů výborně doplňuje komponované výsadby o odstíny tmavě červené 
11650 Casanova Red a fialové 11660 Casanova Violet. 
 

Helianthus annuus je všem známá a oblíbená květina. Není nutné ji před-
stavovat. Jen bychom chtěli připomenout několik odrůd, které v katalogu 
nemáme příliš dlouho, ale významně obohacují sortiment barvou, tvarem 
květů nebo výškou rostlin. Začneme nízkými novinkami pro výsadby do 
nádob, které nevytváří pyl. Žlutá s tmavým středem květů je 14010 
Smiley F1, 14020 Smiley Gold F1 má žluté lístky i žlutý střed květu. 3340 
Dancing Sun F1 doplňuje skupinu bez pylu o rozvětvené rostliny, vysoké 
okolo 1 m, které lze využít pro řez i do velkých nádob. Z netradičně zbarve-
ných odrůd pro řez květů jsme pak vybrali 6460 Claret F1 s tmavě vínově 
červenými květy a 12900 Red Sun, která kvete v červených odstínech. 
Velmi neobvyklá je vysoká plnokvětost, vyskytující se u odrůdy 13730 Tall 
Lemon Sungold, jejíž světle žluté květy dosahují průměru 18–20 cm.
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Velké kulovité květy Tagetes erecta jsou většinou spojovány se žlutými 

a oranžovými odstíny. Nyní si však výsadby nebo kytice řezaných květů 

můžete doplnit o čistě bílou barvu vysoce plnokvěté odrůdy 12580 

WhiteGold Max. Odrůda 11780 Xochi™ Orange F1 se pak vyznačuje obřími 

oranžovými květy a pevnými stonky o délce 60 cm. Jedná se o jednu z nej-

lepších k řezu.

Tagetes filifolia je vysoce dekorativní svými jemnými jasně zelenými 

listy. 11380 Dropshot je nenáročný na pěstování a velmi vhodný pro 

komponované letničkové výsadby a nádoby nebo k ohraničení záhonů.

Tagetes patula je klasická letnička pro větší výsadby, ale i do nádob. 

V posledních letech roste popularita dvoubarevných odrůd, které nabízí 

například skupina Bonanza™. Hnědou kresbu na zlatožlutých plátcích má 

3840 Bonanza™ Bee, zatímco hnědými plátky s oranžovým okrajem se 

pyšní 3820 Bonanza™ Flame. 3810 Bonanza™ Bolero zaujme oranžovým 

středem s mahagonově hnědým okrajem lístků. Tmavě zlatožlutý střed 

a hnědý okraj květů najdeme u 3830 Bonanza™ Harmony.

 

NOVINKY V SORTIMENTU 2024–2025

Po mnohaleté snaze se podařilo zajistit vám a vašim zákazníkům oblíbený 

Cyperus, který snáší vysokou hladinu spodní vody. 10150 Cyperus glaber 

Abby se uplatní u zahradních jezírek i jako skvělá výplň květinových 

aranžmá.

Chrysanthemum paludosum – kopretina, která zaujme zvláště tehdy, 

když je pěstována v nádobách. 13710 Snowland se pěstuje jako letnička. 

Při vysokých teplotách za dlouhého dne tvoří záplavu velkých jasně bílých 

květů se žlutým středem, dorůstá jen 25–30 cm.

Mimulus je stále velmi oblíbenou hrnkovkou nejen pro krásné, často 

pestře zbarvené květy, ale také pro svou krátkou kultivační dobu. Skupina 

Medius F1 ze šlechtění Černý Seed s.r.o. představuje výhodné spojení 

kompaktního vzrůstu, vynikajícího větvení a velkých květů. Velkou 

výhodou při jarním a podzimním pěstování je odolnost vůči mírným 

mrazům. 13470 Medius Mix F1 je směsí vysoce atraktivních pestrých 

barev. Osivo je dodáváno ve formě pelet pro snazší výsev.
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K zpestření nabídky Zinnia elegans jsme nově zařadili odrůdu 14250 

Whirlygig, která je charakteristická velkými dvoubarevnými a částečně 

kaktusovitými květy s konci okvětních lístků v kontrastní barvě. Nevšední 

až exotické barvy nalezneme u skupiny Queeny, jež kvete poloplnými až 

plnými květy. 14200 Queeny Lemon Peach s růžovým středem květů 

nádherně kontrastuje s krémovými až limetkovými lístky, které postupně 

tmavnou do broskvových odstínů. Dále tu pro vás jsou 14210 Queeny  

Lime s limetkově zelenými květy, 14220 Queeny Lime Red s jemně 

vínovými vnějšími lístky, které postupně světlají do limetkového středu 

a 14230 Queeny Lime with Blotch se světle žlutými lístky s nádechem 

růžové a fialově růžovým středem květu.

KATALOG NOVINEK
  

V listopadu jsme vám rozeslali nový katalog osiv Novinky 2024–2025, 

aktuální ceník a objednací listy. I letos jsme zařadili atraktivní novinky 

jak z vlastního šlechtění spol. Černý Seed s.r.o., tak i pečlivě vybrané 

a v našich klimatických podmínkách otestované odrůdy z produkce 

nejlepších semenářských firem z celého světa.
 

Velký katalog osiv Černý Seed s.r.o. byl distribuován na podzim roku 

2023 a nabídka profesionálních osiv letniček, dvouletek, trvalek, 

okrasných trav, zelenin, chilli papriček a aromatických a léčivých rostlin 

v něm uvedená je stále v platnosti. Tiskovina Novinky 2024–2025 je pouze 

doplňkem tohoto katalogu.
 

Platné katalogy si můžete stáhnout na našich webových stránkách 

www.cernyseed.cz/osiva.php, případně vám je na vyžádání rádi zašleme 

poštou.
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Černý Seed s.r.o.

Husova 139, 551 01 Jaroměř

Česká republika

VYUŽIJTE MOŽNOST INTERNETOVÉHO NÁKUPU!
 

Zveme Vás k návštěvě našeho e-shopu, který naleznete na 
stránkách http://eshop.cernyseed.cz 
  

Hlavními výhodami on-line nákupu jsou:
• kompletní nabídka sortimentu včetně novinek
• přehledné zobrazení cen 
• snadný a přehledný výběr 
• ihned vidíte dostupnost osiv na skladě
• zaslání prostřednictvím Balíkovny, Zásilkovny, PPL nebo 
 osobní odběr v Jaroměři
• samozřejmostí jsou i dodávky na Slovensko


